UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2022RUBO3 - Allegato 30 per l’'assunzione di n. 1 ricercatore
a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il
Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche e studi internazionali - SPGI per il
settore concorsuale 14/A2 - SCIENZA POLITICA (Profilo: settore scientifico
disciplinare SPS/04 - SCIENZA POLITICA) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera
b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 2407
del 14 giugno 2022.

VERBALE N. 3
La Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui sopra composta da:

Prof.ssa Tiziana Caponio, professoressa associata dell’'Universita degli Studi di
Torino

Prof. Nicolo Conti, professore ordinario dell’'Universita degli Studi di Roma Unitelma
Sapienza

Prof. Paolo Graziano, professore ordinario dell’'Universita degli Studi di Padova

si riunisce il giorno 21 novembre alle ore 15:00 in forma telematica mediante
piattaforma Zoom al seguente indirizzo: https://unipd.zoom.us/j/2212734842.

Trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la Commissione ha
potuto legittimamente proseguire i lavori. Nel periodo trascorso da allora alla data
della presente riunione, i componenti della Commissione sono entrati allinterno
della Piattaforma informatica ‘Pica’ nella sezione riservata alla Commissione, ed
hanno visualizzato la documentazione trasmessa dai candidati ai fini della
partecipazione alla predetta procedura selettiva.

La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata
telematicamente.

La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei
candidati, prendera in considerazione e valutera esclusivamente la
documentazione relativa a titoli, pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai
candidati sulla piattaforma PICA ed in essa visibile e residente. In particolare, non
verranno utilizzate informazioni reperibili sulle pagine web alle quali il candidato
abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, se non reperibili nella
domanda stessa.

La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non &
superiore a quello massimo indicato all’allegato n. 30 del bando e cio¢ 12.



I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i
seguenti:

Claudio BALDERACCHI
Federico DONELLI
Andrea FELICETTI
Serena GIUSTI
Selena GRIMALDI
Tina MAGAZZINI
Bruno MARINO
Sergio MARTINI
Teresa PULLANO
Marta REGALIA
Fabio SOZZI
Giulia VICENTINI
Davide VITTORI

La Commissione dichiara che tutti i titoli relativi agli elementi oggetto di
valutazione e tutte le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono
valutabili.

I1 Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri
della Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri
individuati nella prima riunione.

Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri
predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono
enucleabili e distinguibili e unanimente delibera di ammettere alla successiva
valutazione di merito tutti i lavori dei candidati.

Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la
Commissione prende in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi
accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in
opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con
I’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei titoli
equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle predette
condizioni.

La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti
nel verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato
— Giudizi analitici).

A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati
comparativamente pitl meritevoli indicati nell’elenco allegato al presente verbale




che contiene altresi I'indicazione della sede, data e orario della discussione e della
prova orale (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione).

Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni
e autocertificazioni) € stata esaminata dalla commissione.

La seduta termina alle ore 17:00.

1 presente verbale & letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della
commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 21 novembre 2022

I1 Presidente della commission/e/

//
Prof. Paolo Graziano pre7o %Jniversité degli Studi di Padova

/b
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Procedura selettiva 2022RUBO03 - Allegato 30 per ’'assunzione di n. 1 ricercatore
a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il
Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche e studi internazionali - SPGI per il
settore concorsuale 14/A2 - SCIENZA POLITICA (Profilo: settore scientifico
disciplinare SPS/04 - SCIENZA POLITICA) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera
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Allegato al Verbale n. 3
GIUDIZI ANALITICI

Candidato Claudio Balderacchi

Il candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienza Politica nel 2013
presso la University of Florida. Al momento & Professore assistente presso la
Universidad del Norte, Colombia.

Il1 candidato presenta quattro articoli, tutti su riviste di Classe A, oltre alla
tesi di dottorato; nessuna monografia. Si segnalano gli articoli apparsi sulle
seguenti riviste: Third World Quarterly (2022 — a firma singola), Democratization
(2018 - a firma singola) e Government & Opposition (2017 — a firma singola).

La produzione scientifica del candidato é incentrata sullo studio dei regimi
non democratici e le forme partecipative, con particolare focus sull’America
latina. I contributi si collocano all’interno della disciplina e sono tutti a firma
singola. Il candidato ha svolto una intensa attivita didattica presso la Universidad
del Norte e la University of Florida. Ha partecipato a un limitato numero di
progetti di ricerca nazionali in Colombia e a un discreto numero di conferenze
nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato
viene valutato come promettente ma non pienamente maturo sotto il profilo della
produzione scientifica, ottimo sotto il profilo della didattica e sufficiente con
riferimento al cv nel suo complesso.




Candidato Federico Donelli

I1 candidato ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienza Politica nel 2016
presso I’'Universita di Genova. Al momento € Ricercatore a tempo determinato di
tipo A (RtdA).

Il candidato presenta due monografie a firma singola, una in lingua inglese
(Turkey in Africa. Turkey’s strategic involvement in sub-Saharan Africa,
Bloomsbury Publishing, 2021) e una in lingua italiana (Le due sponde del Mar
Rosso. La politica estera degli Stati mediorientali nel Corno d'Africa, Mondadori
Universita, 2019) e dieci articoli, di cui otto su rivisita in Classe A. Si segnalano
gli articoli apparsi sulle seguenti riviste: Small Wars & Insurgencies (2021, 2022 -
entrambi a doppia firma), Third World Quarterly (2019 — a doppia firma), Global
Change, Peace & Security (2018, 2021 - entrambi a firma singola).

La produzione scientifica del candidato € incentrata prevalentemente sullo
studio del Medio oriente e dell’Africa, con un focus privilegiato sulla Turchia,
relativamente alle relazioni internazionali e, in particolare, ai problemi della
sicurezza. I contributi si collocano all’interno della disciplina. Nelle pubblicazioni
con co-autrici e co-autori, il contributo del candidato € chiaramente riconoscibile.
Il candidato ha svolto attivita didattica presso le universita di Genova, Venezia,
Bologna, Napoli Orientale e la Istanbul Sehir University. Ha partecipato ad alcuni
progetti di ricerca nazionali e internazionali e a un piu consistente numero di
conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato /
viene valutato come buono sotto il profilo della produzione scientifica, molto /
buono sotto il profilo della didattica e buono con riferimento al cv nel suo l’

complesso. /r
{
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Candidato: Andrea Felicetti

Il candidato Andrea Felicetti nel 2014 ha conseguito il dottorato di ricerca
presso 'Australian National University (Canberra) ed € attualmente ricercatore a
tempo determinato di tipo A presso la Scuola Normale Superiore.

I1 Dott. Felicetti presenta una monografia a firma singola (Deliberative
Democracy and Social Movements: Transition Initiatives in the Public Sphere,
Rowman & Littlefield International, 2017), una monografia scritta con altri tre
autrici e autori (Discursive turns and Critical Junctures: Debating citizenship after
the Charlie Hebdo Attacks, Oxford University Press, 2020), e dieci articoli apparsi
su riviste di Classe A. La produzione scientifica & principalmente incentrata sulla
democrazia deliberativa e i movimenti sociali. Si segnalano, oltre alla monografia,
i contributi apparsi sulle seguenti riviste: Journal of Politics (2021 — a firma
singola), Democratization (2022 — a firma singola), European Journal of Political
Research (2019 - a firma tripla), Social Movement Studies (2018 — a firma doppia,
primo autore), European Political Science Review (2018, a firma tripla, primo
autore). Nel complesso, le pubblicazioni presentate si collocano all”interno della
disciplina. Nelle pubblicazioni con co-autrici e co-autori, il contributo del
candidato € chiaramente riconoscibile

Il candidato ha svolto attivita didattica in universita estere (KU Leuven) e
italiane (Scuola Normale Superiore), ha collaborato con numerosi gruppi di
ricerca internazionali e ha partecipato a numerose conferenze a livello nazionale e
internazionale.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire il profilo del candidato viene
valutato come ottimo sotto il profilo della produzione scientifica, buono sotto il
profilo della didattica e molto buono sotto il profilo del cv nel suo complesso.




Candidata: Serena Giusti

La candidata Serena Giusti nel 2005 ha conseguito il dottorato di ricerca
presso 'Istituto Universitario Europeo in Political and Social Sciences. E stata
Assistant Professor presso la Scuola Sant’Anna di Studi Avanzati (SSSA) di Pisa e
coordinatrice del programma su Europa dell’Est, Russia ed Eurasia sempre
presso la SSSA. E Senior Associate Research Fellow presso Istituto per gli Studi di
Politica Internazionale (ISPI) di Milano.

La Dott.ssa Giusti presenta una monografia dal titolo La proiezione esterna
della Federazione Russa (ETS, 2012 - a firma singola), dieci articoli su rivista (di
cui otto in Classe A) e un contributo in volume internazionale. Tra i contributi si
segnalano in particolare ’articolo pubblicato su Journal of Common Market
Studies (2020 — a firma singola), Journal of Balkan and Near Eastern Studies
(2017 - a firma singola) e European Foreign Affairs Review (2016 — a firma
singola). I contributi si collocano all’interno della disciplina. Nelle pubblicazioni
con co-autrici e co-autori, il contributo della candidata € chiaramente
riconoscibile. Giusti ha condotto attivita didattica in lingua italiana e in inglese
principalmente presso la SSSA, ma a livello di master anche in altre universita
italiane, ha fatto parte di alcuni progetti e reti di ricerca internazionali e ha
partecipato a un buon numero di conferenze e seminari nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene considerato discreto sotto il profilo della produzione scientifica, discreto
sotto il profilo della didattica, e discreto con riferimento al cv nel suo complesso.




Candidata: Selena Grimaldi

La candidata Selena Grimaldi nel 2009 ha conseguito il dottorato di ricerca
presso l'Istituto SUM — Universita di Firenze ed € attualmente ricercatore a tempo
determinato di tipo A presso I'Universita di Padova.

La Dott.ssa Grimaldi presenta due monografie: la prima, a firma singola,
intitolata I presidenti della Repubblica nelle forme di governo. Tra Costituzione,
partiti e carisma, pubblicata da Carocci nel 2012; la seconda, a doppia firma,
intitolata La classe politica regionale: Il Veneto, pubblicata da Padova University
Press nel 2018. La candidata, inoltre, presenta nove articoli apparsi su rivista in
Classe A e un contributo in volume. Si segnalano, oltre alla monografia, i
contributi apparsi sulle seguenti riviste: Political Studies Review (2021 — a firma
singola), Local Government Studies (2022 — a tripla firma), Journal of Legislative
Studies (2018 — a doppia firma) Regional & Federal Studies (2017 — a doppia
firma), e Contemporary Italian Politics (2015 — a firma singola). Le pubblicazioni
presentate si collocano all”interno della disciplina. Nelle pubblicazioni con co-
autrici e co-autori, il contributo della candidata é chiaramente riconoscibile.

La Dott.ssa Grimaldi ha svolto una attivita didattica molto intensa in |
universita italiane (Universita di Padova) e internazionali (Boston University — ‘
sede di Padova), ha partecipato a reti di ricerca nazionali e internazionali e ha
preso parte a numerose conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene valutato come buono sotto il profilo della produzione scientifica, ottimo
sotto il profilo della didattica e molto buono sotto il profilo del cv nel suo / /~
complesso. /



Candidata: Tina Magazzini

La candidata Tina Magazzini nel 2018 ha conseguito il dottorato di ricerca
presso la Universidad de Deusto (Spagna) in Human Rights: Ethical, Social and
Political Challenges. E stata assegnista di ricerca (Research Assistant) presso il
Robert Schuman Centre dell’Istituto Universitario Europeo.

La Dott.ssa Magazzini presenta cinque articoli su rivista (di cui uno in Classe
A) e sette contributi in volumi internazionali. Tra le pubblicazioni che presentano
un taglio politologico si segnala I’articolo su Policy and Politics (2017 — a firma
singola). La produzione scientifica € incentrata sulle questioni relative
all'integrazione dei migranti e delle minoranze nazionali rom principalmente in
[talia e Spagna, mentre negli anni pitl recenti la candidata si é interessata alla
tematica della governance della diversita religiosa. I contributi si collocano
marginalmente all’interno della disciplina, essendo caratterizzati maggiormente
da un taglio socio-antropologico di studio delle diversita. Nelle pubblicazioni con
co-autrici e co-autori, il contributo della candidata é chiaramente riconoscibile.
La Dott.ssa Magazzini ha partecipato ai gruppi di ricerca di diversi progetti
europei e non ha svolto attivita didattica. Inoltre, ha partecipato a diversi
convegni internazionali e ricevuto fellowships e premi tra cui nel 2018 il Marie
Sklodowska-Curie Actions Seal of Excellence.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene considerato poco congruente in termini disciplinari. Per tali ragioni, il
contributo politologico viene valutato sufficiente sotto il profilo scientifico, non
maturo sotto il profilo della didattica e sufficiente con riferimento al cv nel suo
complesso.



Candidato: Bruno Marino

Il candidato Bruno Marino nel 2018 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Scienza Politica e Sociologia presso la Scuola Normale Superiore e attualmente &
Assegnista di ricerca presso 'Universita LUISS di Roma.

I1 Dott. Marino presenta una monografia a firma singola in lingua inglese
(Party Leaders and their Selection Rules in Western Europe, Routledge, 2021),
sette articoli su rivista di Classe A, un articolo su rivista scientifica e tre
contributi in volume.

Oltre alla monografia, si segnalano i contributi apparsi sulle seguenti riviste:
Government & Opposition (2022 — a tripla firma), Italian Political Science
Review/ Rivista Italiana di Scienza Politica (2020 — a tripla firma), European
Political Science Review (2018 — a tripla firma), Electoral Studies (2017 — a doppia
firma) e Regional & Federal Studies (2016 — a doppia firma).

La produzione scientifica € incentrata principalmente sull’analisi delle
carriere politiche e della selezione dei candidati e — piu in generale — dei partiti e
dei leader politici. I contributi si collocano all’interno della disciplina. Nelle
pubblicazioni con co-autrici e co-autori, il contributo del candidato € chiaramente
riconoscibile. Il candidato ha svolto attivita didattica a livello nazionale
(Universita di Bologna e LUISS), ha fatto parte di gruppi di ricerca nazionali e
internazionali e ha partecipato a numerose conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato
viene valutato come molto buono sotto il profilo della produzione scientifica,
discreto sotto il profilo della didattica e buono con riferimento al cv nel suo
complesso.




Candidato: Sergio Martini

Il candidato Sergio Martini nel 2017 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Political and Social Sciences presso ’'Universita Pompeu Fabra di Barcellona e
attualmente & Post-doctoral Fellow presso ’'Universita di Siena.

I1 Dott. Martini presenta una monografia in lingua inglese (Citizens and
Democracy in Europe: Contexts, Changes and Political Support, Palgrave, 2019 — a
doppia firma) e undici articoli su rivista in Classe A. Oltre alla monografia, si
segnalano i contributi apparsi sulle seguenti riviste: European Journal of Political
Research (2019 — a doppia firma doppia), European Union Politics (2018 — a tripla
firma) e Electoral Studies (2016 — a doppia firma), Party Politics (2016 — a doppia
firma) e West European Politics (2015 — a doppia firma).

La produzione scientifica € incentrata principalmente sull’analisi
dell’opinione pubblica e sull’analisi del comportamento elettorale. I contributi si
collocano all’interno della disciplina. Nelle pubblicazioni con co-autrici e co-
autori, il contributo del candidato é chiaramente riconoscibile. Il candidato ha
svolto attivita didattica a livello nazionale (Universita di Siena) e internazionale
(Pompeu Fabra), ha fatto parte di numerosi gruppi di ricerca nazionali e
internazionali e ha partecipato a numerose conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato
viene valutato come molto buono sotto il profilo della produzione scientifica,
discreto sotto il profilo della didattica e molto buono con riferimento al cv nel suo
complesso.




Candidato: Teresa Pullano

La candidata Teresa Pullano nel 2009 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Scienze Politiche presso Sciences Po (Parigi). E stata Assistant Professor in
European Global Studies presso 'Universita di Basilea, dove al momento &
Research Fellow e Lecturer. E anche Lecturer of Political Theory and Political
Philosophy all’Institute of Philosophy, Universita di Leuphana.

La Dott.ssa Pullano presenta una monografia in lingua francese (La
citoyenneté européenne, un espace quasi-étatique, Paris. Presses de Sciences Po,
2014) e la tesi di dottorato in lingua francese, cinque articoli in rivista (di cui uno
in Classe A), quattro contributi in volume e una postfazione. La produzione
scientifica € incentrata principalmente sul tema della cittadinanza europea e si
caratterizza a cavallo tra teoria politica, filosofia e diritto. Pertanto, i contributi si
collocano marginalmente all’interno della disciplina. La Dott.ssa Pullano ha svolto
una ricca attivita didattica in lingua inglese e francese sui temi della cittadinanza
e dell’identita europea. E stata Marie Curie Fellow e ha conseguito una Fulbright
Schuman Postdoctoral Fellowship, all’'Universita Columbia di New York e ha
partecipato a numerosi convegni e seminari internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene valutato come sufficiente sotto il profilo della produzione scientifica,
discreto sotto il profilo della didattica e discreto con riferimento al cv nel suo
complesso.



Candidata: Marta Regalia

La candidata Marta Regalia nel 2011 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Scienza della Politica presso Istituto Italiano di Scienze Umane (Universita di
Firenze). E stata assegnista di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Sociali e
Politiche, Universita degli Studi di Milano e presso il Dipartimento di Scienze
Politiche, LUISS Guido Carli, Roma. Al momento € Ricercatrice a tempo
determinato di tipo A (RtdA) presso il Dipartimento di Scienze Sociali e Politiche,
Universita degli Studi di Milano.

La Dott.ssa Regalia presenta una monografia (Una democrazia dimezzata:
Autoselezione, selezione ed elezione delle donne in Italia, Milano, Egea Editore,
2021), nove articoli in rivista (di cui otto in Classe A) e due capitoli in volume. Tra
i contributi si segnalano in particolare i seguenti, apparsi su: Representation
(2022 — a doppia firma), South European Politics & Society (2018 — a firma
singola), Communist and Post-Communist Studies (2021 — a firma singola).

La produzione scientifica € incentrata principalmente su tematiche elettorali
e sulla rappresentanza delle donne. I contributi si collocano all’interno della
disciplina. Nelle pubblicazioni con co-autori il contributo della candidata &
chiaramente riconoscibile. La candidata ha svolto una consistente attivita
didattica in universita italiane e ha collaborato a diversi gruppi di ricerca
nazionali e internazionali. Ha partecipato a numerosi convegni e seminari.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene valutato come buono sotto il profilo della produzione scientifica, discreto
sotto il profilo della didattica e discreto con riferimento al cv nel suo complesso.



Candidato: Fabio Sozzi

Il candidato Fabio Sozzi nel 2009 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Scienza Politica presso I'Universita di Pavia. E stato assegnista di ricerca presso
I'universita di Genova.

Sozzi presenta due monografie (La sinistra radicale a livello europeo.
Organizzazione e potere di un partito sovranazionale, Libreria Universitaria
edizioni, 2011; Partiti e sistema partitico a livello europeo, Aracne 2014), sette
articoli in rivista (tutti in Classe A), e tre contributi in volume. Si segnalano in
particolare i contributi apparsi su Journal of Legislative Studies (2016), Rivista
Italiana di Scienza Politica/ Italian Political Science Review (2016) e Parliamentary
Affairs (2021). La produzione scientifica & incentrata principalmente sull’analisi
dell’organizzazione partitica a livello europeo, con particolare riferimento alla
sinistra europea. I contributi si collocano all’interno della disciplina. Nelle
pubblicazioni con co-autrici e co-autori il contributo del candidato é chiaramente
riconoscibile. Il candidato ha svolto attivita didattica a livello nazionale
(Universita di Genova) e ha partecipato a conferenze e seminari.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato
viene valutato come buono sotto il profilo della produzione scientifica, discreto
sotto il profilo della didattica e discreto con riferimento al cv nel suo complesso.

7\4‘



Candidata Giulia Vicentini

La candidata ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienza Politica nel
2013 presso I’'Universita di Siena. E Ricercatrice a tempo determinato di tipo A
(RtdA) presso I'Universita di Padova.

La candidata presenta una monografia in lingua inglese ma con editore
italiano (The Effects of Democratization in Party Leadership Selection. A
Comparative Analysis of Five Western European Countries, Pisa University Press -
a firma singola) e 11 articoli, di cui 9 su riviste in Classe A. Si segnalano gli
articoli apparsi sulle seguenti riviste: Political Studies Review (2021 - a firma
tripla), Journal of Public Policy (2020 - a firma tripla), South European Society and
Politics (2021 — a doppia firma), Italian Political Science Review/ Rivista Italiana di
Scienza Politica (2021- a doppia firma).

La produzione scientifica della candidata verte, prevalentemente, sulla
selezione della classe politica e lo studio della professione. I contributi si
collocano all’interno della disciplina. Nelle pubblicazioni con co-autrici e co-autori
il contributo della candidata & chiaramente riconoscibile. La Dott.ssa Vicentini ha
svolto attivita didattica presso I'Universita di Padova e 1’'Universitad Mercatorum.
Ha partecipato a un considerevole numero di progetti di ricerca nazionali e
internazionali e a un buon numero di conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo della candidata
viene valutato come buono sotto il profilo della produzione scientifica, buono
sotto il profilo della didattica e buono con riferimento al cv nel suo complesso.



Candidato Davide Vittori

I1 candidato Davide Vittori nel 2018 ha conseguito il dottorato di ricerca in
Politics: History, Theory and Science presso 'Universita LUISS di Roma e
attualmente € Post-doctoral Fellow presso 'Universita libera di Bruxelles.

I1 Dott. Vittori presenta una monografia in lingua italiana (Il valore di uno. Il
Movimento 5 Stelle e l’esperienza della democrazia diretta, LUISS University Press,
2020 - a firma singola) e undici articoli su rivista in Classe A (di cui dieci nel
settore concorsuale 14 /A2). Si segnalano gli articoli apparsi sulle seguenti riviste:
Government & Opposition (2022 — a firma singola), European Journal of Political
Research (2022 - a tripla firma), West European Politics (2021 — a doppia firma),
Journal of European Integration (2021 — a doppia firma) e Comparative European
Politics (2019 — a firma singola).

La produzione scientifica € incentrata principalmente sull’analisi dei partiti
politici (con particolare riferimento al Movimento Cinque Stelle) e sull’analisi del
comportamento elettorale. I contributi si collocano all’interno della disciplina.
Nelle pubblicazioni con co-autrici e co-autori il contributo del candidato &
chiaramente riconoscibile. Il candidato ha svolto attivita didattica a livello
nazionale (LUISS) e internazionale (Universita di Anversa), ha fatto parte di
numerosi gruppi di ricerca nazionali e internazionali e ha partecipato a numerose
conferenze nazionali e internazionali.

Comparativamente, rispetto al ruolo da ricoprire, il profilo del candidato viene
valutato come molto buono sotto il profilo della produzione scientifica, buono
sotto il profilo della didattica e molto buono con riferimento al cv nel suo
complesso.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati
I candidati Donelli, Felicetti, Grimaldi, Marino, Martini, Vicentini e Vittori sono
valutati comparativamente piti meritevoli e gli stessi sono tutti ammessi alla
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica (Allegato - Elenco
candidati ammessi alla discussione)

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che
dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 21 novembre 2022
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Procedura selettiva 2022RUBO03 - Allegato 30 per ’'assunzione di n. 1 ricercatore
a tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il
Dipartimento di Scienze politiche, giuridiche e studi internazionali - SPGI per il
settore concorsuale 14/A2 - SCIENZA POLITICA (Profilo: settore scientifico
disciplinare SPS/04 - SCIENZA POLITICA) ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera
b) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 2407
del 14 giugno 2022.

Allegato al Verbale n. 3
ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE

Federico DONELLI
Andrea FELICETTI
Selena GRIMALDI
Bruno MARINO
Sergio MARTINI
Giulia VICENTINI
Davide VITTORI

CALENDARIO

Tutti i candidati ammessi alla discussione sono convocati il giorno 20 dicembre
2022 alle ore 10 presso l’aula Seminari 2 del Dipartimento di Scienze
Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali, via del Santo n. 28 Padova per la
discussione dei titoli e delle pubblicazioni che avverra in lingua inglese al fine anche
di accertare I’adeguata conoscenza della lingua stessa.

Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che
dichiarano di concordare con quanto verbalizzato.

Padova, 21 novembre 2022
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